et mouere nōnullos genera escarū q̄ illis h̄c  
poterant animalia q̄ non nisi carne vesci pu-  
tantur ut p̄ter numerū ibi fuerit sine trans-  
gressione mādati q̄ alioꝝ alēdoꝝ necessitas il-  
lic coegeret includi. an vero quod pocius est  
credendū p̄ter carnes alimēta esse potuerit.  
que om̄l 9 cōueniret. **N**ouimus eīq̄ multa  
animalia quib⁹ caro cibus est ꝑ fructib⁹ po-  
misq; vescant̄ et maxime sico atq; castaneis.  
**Q**uid ergo mirū si vir ille sapiēs et iustus et  
diuinus 9 amonit⁹. quid cīq; cōgrueret. sine  
carnib⁹. aptā cuiq; genēi alimonā paravit  
et recōdedit. **Q**uid est aut̄ quod vesci nō co-  
geret fames. aut̄ quid nō suave ac salubre fa-  
cere possit de⁹ qui etiā vt sine cibo viuerent  
diuina facilitate donaret. nū vt p̄aceret et  
hoc implēde figure tātis misteri⁹ cōueniret.  
**N**ō ergo ad p̄figurādā ecclēhā puenite tā  
multiplicia reꝝ signa gestaꝝ. nū fuerit con-  
tēcioſus. nemo p̄mitit⁹ op̄mari. **I**am eīn gē-  
tes ita ecclēiam repleuerūt. mūdig⁹ et immū-  
di donec certū veniat ad fine. ita eius vni/  
tate quadācōpagine otinēt. vt ex hoc vno  
māifestissimo de ceteris que obſcuri⁹ aliquā-  
do dicta sunt. et difficiili⁹ agnoscī queūt. du-  
bitare plas nō sit. **Q**ue cū ita fint. si nec inā/  
niter ista esse cōscripta putare quisquā. vel  
durus audēbit nec nibil significare cū gesta  
fint. nec sola dicta significatiua nō facta. nec  
aliena esse ab ecclēia significāda p̄babiliter  
dici pōt. s̄ magis credēdum est et sapienter  
esse mēoriālē litterisq; mandata et gesta esse  
et significare aliquid et īpm aliquid ad p̄fi/  
gurādam ecclēiam p̄tinere. **I**ā vſq; ad hūc  
articulum p̄ductus liber iste claudēdus est.  
vt ambarū ciuitatū cursus terreni scilicet et  
secundū homiez viuētis et celestis secūdum  
deū post diluuiū et deinceps in rebus conse-  
quētib⁹ requirat.

**E**xplīcīt liber quīndēcim⁹.  
**I**nīpiunt capitulo libri. xvij.

**A**n post diluuiū a noe vſq; ad abraham aliq;  
familie secūdum deū viuētiū repianēt. i.  
**Q**uid i filijs noe p̄ph etice fuit p̄figuratū ii.  
**D**e generacōnib⁹ triū filioꝝ noe. iii.  
**D**e diuīrītate liguarū principiōꝝ babi-  
leonis. iiiij.  
**D**e descētione dñi ad cōfundēdam lingua-  
m edificanciuz turrim. v.  
**D**ualis in eligenda sit locutio qua deus an-  
gelis loquit⁹. vi.

**A**n oīme bestiaꝝ gen⁹ etiā remōtissime a ter-  
ris insule ex eo nūero acceperunt. q̄ in archa  
diluuij mundi cōfīdū seruatus est. viij.  
**A**n ex p̄pagīne ad am vel filioꝝ noe quedāz  
genera hoīm monstruosa p̄dierint. viij.  
**A**n inferiorē p̄tem terre q̄ nūcē hītaciōi ora-  
ria est antipodas habē credēdū fit. ix.  
**D**e generacōne sem. in cui⁹ p̄genie tendēs  
ad abrahā ciuitatis dei ordo dirigiēt. x.  
**Q**uod ea p̄mit⁹ lingua in ysl hoīm fuit q̄  
postea hebrea ab heber nomie nūcupata ē.  
et i cui⁹ familiā remāsīt cū diuerſitas eset fa-  
ctā linguaꝝ. xi.  
**D**e articulo t̄pis in abrahā a quo sandē suc-  
cessiōis nou⁹ ordo cōtexit. xii.  
**Q**ue racio fecisse videat. vt in trāsmigracō  
ne thari qua caldeos deserēt in mesopotanēā  
inſiuit. nūla fili⁹ ei⁹ nachor fēcīt mēcio. xiii.  
**D**e ammī thare qui in charra vite temp⁹  
impleuit. xiii.  
**D**e tpe p̄missiōis abrahā. q̄ scdm p̄ceptū dei  
exiuit de carra. xv.  
**D**e ordīne et q̄litāte p̄missionū dei q̄ ad ab-  
rahā facte sunt. xvij.  
**D**e trib⁹ excellēciorib⁹ gēciū regnīs. quoꝝ  
id est aſſerioꝝ iam abrahā ſublimius emi-  
nebat. xvij.  
**D**e iterato alloquio dei ad abrahā q̄ ei et  
ſemini ei⁹ chanaanterza p̄mittit. xviii.  
**D**e ſaē pudicīa i egip̄to p̄ dñi custodita q̄  
abrahā nū vixit ſuā ee dīxēt ſi ſor oīe. xix.  
**D**e ſecēſiōe loth et abrahe que illis ſalua ca-  
ritate oīplacuit. xx.  
**D**e tercia p̄missione dei qua terrā canaaz ab-  
rahe et ſemini ei⁹ i p̄petuū pollicēt. xxj.  
**D**e ſupatis ad abrahā hostib⁹ ſodomoz q̄n  
do loth de captiuitate eripuit. et a melchise  
dech ſacerdote benedictus ē. xxii.  
**D**e verbo dñi ad abrahā. quo ei p̄mittit ſe/  
cundū multitudinē ſtellaꝝ multiplicāda po-  
ſteritas. quod credēs iuſtificat⁹ ē adhuc ip̄  
pucio cōſtitutus. xxiiij.  
**D**e ſigfitaciōe ſaēlīcīj qđ abrahā offere p̄cep-  
tus ē. cū popoſcīſſet vt de hijs que crederet  
docere. xxiiij.  
**D**e agar ancilla ſare quā eadez ſara abrahe  
voluit esse cōcubīna. xxv.  
**D**e teſtificaciōe ad abrahā qua eiđ ſenī  
de ſterili ſarafiliū ſpōpōdīt. patrēq; eū gē-  
ciū ſtatuit et p̄missi fides ſacramento circum-  
cītionis obſignat. xxvi.  
**D**e maleſculo q̄ ſi octauo die nū fuerit cir cūcīj  
perit anima ei⁹. quia testamentum dei diſſi-  
pauit. xxvij.  
**D**e cōmutaciōe noīm abrahe et ſare. qui cū  
obvni⁹ ſterilitatē ob vtrīusq; aī ſenēdūte